DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ24 sexta-feira, 30 de novembro de 2018

PORTARIA Nº 964, DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Nomeia membros para compor a Comissão Pro-
cessante, para apurar os fatos noticiados no Pro-
tocolado - PMS
nº 12.565/18. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

Considerando o Decreto Municipal nº 10.390/18;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 12.565/18;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão Processante para
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS
nº 12.565/18, para a qual são nomeados, sob a
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Álvaro Stein Neto
- Augusto Cerdeirinho de Almeida
- Edmir Rossi

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa)
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Município de Sumaré, 28 de novembro de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em
30 de novembro de 2018 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

EDER LAZARO CASTRO RUZZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 965, DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Nomeia membros para compor a Comissão de
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no
Protocolado - PMS nº 19.386/16. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

Considerando o Decreto Municipal nº 10.390/18;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 19.386/16;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância para
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS
nº 19.386/16, para a qual são nomeados, sob a
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Augusto Cerdeirinho de Almeida
- Cleber Oliveira Silva
- Álvaro Stein Neto

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa)
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Município de Sumaré, 28 de novembro de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em
30 de novembro de 2018 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

EDER LAZARO CASTRO RUZZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 966, DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Substitui membro da Comissão de Sindicância
instituída pela Portaria nº 750/18, e dá outras
providências. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

Considerando o Decreto Municipal nº 10.390/18;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 21.802/2016;

R E S O L V E:

Art. 1º - Substituir na Comissão de Sindicância,
instituída pela Portaria nº 750, de 21 de agosto de
2018, o membro Augusto Cerdeirinho de Almeida,
pelo servidor Cleber Oliveira Silva.

Parágrafo Único: Em face da substituição determi-
nada pelo caput deste artigo, a referida Comissão
fica assim constituída sob a presidência do pri-
meiro, com os seguintes membros:

- Álvaro Stein Neto
- Rodrigo de Paula Ruis
- Cleber Oliveira Silva

Art. 2º - Autorizar, em face da substituição do
membro a prorrogação do prazo de 90 (noventa)
dias.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Município de Sumaré, 28 de novembro de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em
30 de novembro de 2018 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

EDER LAZARO CASTRO RUZZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 967, DE 28 DE NO-
VEMBRO DE 2018.

Nomeia membros para compor a Comissão de
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no
Protocolado - PMS nº 15.721/18. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

Considerando o Decreto Municipal nº 10.390/18;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 15.721/18;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância para
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS
nº 15.721/18, para a qual são nomeados, sob a
presidência do primeiro, os seguintes membros:

 -  Álvaro Stein Neto
-  Augusto Cerdeirinho de Almeida
-  Edmir Rossi

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa)
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Município de Sumaré, 28 de novembro de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em
30 de novembro de 2018 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

EDER LAZARO CASTRO RUZZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº 968, DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Nomeia membros para compor a Comissão Pro-
cessante, para apurar os fatos noticiados no Pro-
tocolado - PMS
nº 24.394/16. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

Considerando o Decreto Municipal nº 10.390/18;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 24.394/16;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão Processante, para
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS
nº 24.394/16, para a qual são nomeados, sob a
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Álvaro Stein Neto
- Rodrigo de Paula Ruis
- Edmir Rossi

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa)
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Município de Sumaré, 28 de novembro de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em
30 de novembro de 201 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

EDER LAZARO CASTRO RUZZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ

DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 25sexta-feira, 30 de novembro de 2018

PORTARIA Nº 969, DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Nomeia membros para compor a Comissão de
Sindicância, para apurar os fatos noticiados no
Protocolado - PMS nº 18.137/17. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré, e

Considerando o Decreto Municipal nº 10.390/18;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 18.137/17;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Comissão de Sindicância, para
apurar os fatos noticiados no Protocolado – PMS
nº 18.137/17, para a qual são nomeados, sob a
presidência do primeiro, os seguintes membros:

- Álvaro Stein Neto
- Ricardo Yanssen Capelato
- Edmir Rossi

Art. 2º - A Comissão terá o prazo de 90 (noventa)
dias para apuração, sendo facultada a prorroga-
ção, desde que devidamente justificada.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Município de Sumaré, 28 de novembro de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em
30 de novembro de 201 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

EDER LAZARO CASTRO RUZZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ
_________________________________________________________

PORTARIA Nº  970, DE 28 DE
NOVEMBRO DE 2018.

Exonera, a pedido, servidor concursado e dá ou-
tras providências. -

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito
do Município de Sumaré, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por lei e nos termos do ar-
tigo 90, da Lei Orgânica do Município de Sumaré;

Considerando pedido expresso de exoneração do
cargo de concurso, formulado pelo servidor;

Considerando os elementos constantes no Proto-
colado – PMS nº 213/18;

R E S O L V E:
Art. 1º - Exonerar do serviço público, a pedido, o
servidor RONAM BRANDÃO MACHADO,  portador
da Cédula de Identidade RG nº 20.051.265,   ma-
trícula nº 8342, do cargo de  MÉDICO EMERGEN-
CISTA SMS D,  REF. PMS-SMS60, subordinado a
Secretaria Municipal de Saúde.

Parágrafo Único: Os efeitos decorrentes da exone-
ração de que trata este artigo, são retroativos a 13
de novembro de 2018.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos adotará as providências que
se fizerem necessárias ao cabal cumprimento des-
te ato.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Portaria
correrão por conta de verbas próprias consigna-

das no orçamento vigente, suplementadas, se ne-
cessário.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, observando o disposto no pará-
grafo único de seu artigo 1º.

Município de Sumaré, 28 de novembro de 2018.

LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo
172 da Lei Orgânica do Município de Sumaré, em
30 de novembro de 2018 no Paço Municipal e no
Diário Oficial do Município.

EDER LAZARO CASTRO RUZZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTI-
CIPAÇÃO CIDADÃ